粤社科联通〔2025〕18号
关于申报2025年岭南学术论坛的通知
各有关单位：

根据年度工作安排，现就申报2025年岭南学术论坛有关事宜通知如下：

一、论坛主题

聚焦省委“1310”具体部署，围绕以下5个方面主题各举办1场岭南学术论坛。
1.全方位扩大国内需求；

2.深入实施“百千万工程”；

3.扩大高水平对外开放；

4.建设“海上新广东”；

5.推进绿美广东生态建设。

二、论坛要求

2025年计划举办5场，每场资助16万元，10月底前举办。由省内高校、科研机构联合社科类社会组织承办。各单位以自愿申报为原则，只能选择1个主题，从不同角度和侧重点设计具体题目。论坛会期1天，要注重提高会议质量。每场会议规模100人左右，其中副高以上职称人员占比30%以上；至少邀请国内知名专家5人作主旨报告，并形成决策咨询报告5篇推荐给《南方智库专报》；参会论文70篇，从中选出5篇推荐给《南方智库》辑刊；注重做好宣传报道，邀约知名媒体深度合作，全面提升影响力与曝光度。

三、申报方法
申报材料包括项目申报表（见附件）、项目方案。项目方案写明研究力量、办会优势、议程安排、经费支出计划等。请申报单位于2025年5月15日前，将项目申报表（word格式）及其纸质件（加盖所有承办单位公章，一式七份）、项目方案（pdf格式）及其纸质件（A4纸双面打印、装订、加盖所有承办单位公章，一式七份）报省社科联社团工作部。申报材料由我会组织专家进行评审，入选名单经我会党组审议通过后，将在我会网站公布。

附件：项目申报表

                       广东省社会科学界联合会

                          2025年4月27日

（联系人：彭薇 ；电话：83863531、15302229000；邮箱：83868017@163.com）

附件
	项目申报表

	申报日期：

	项目名称

	项目主题
	请在相应主题前的方框内打“√”：

□全方位扩大国内需求
    □深入实施“百千万工程”
□扩大高水平对外开放
□建设“海上新广东”

  □推进绿美广东生态建设

	申报单位

	承办单位

	协办单位

	项目负责人姓名

	性别

	身份证号码

	工作单位

	职务

	联系电话

	时间及天数

	地点

	参加对象

	预算

	项目概述

	项目绩效    信息
	指标
	当年度指标值
	备注

	参会人员数量（人）

	参加人员中副教授（或副高）以上职称人员比例（%）

	论文集数量（本）

	参会论文数量（篇）

	展现广东社科学术发展水平的高端智库平台（是/否）

	（注明如何体现）

	论坛新闻点击率、曝光度有效提升（是/否）

	（注明如何体现）

	申报单位审核意见

（所有申报单位均需盖章）
                          盖章：
                         日期：

	联系人姓名：                             联系人电话：

广东省社会科学界联合会办公室           2025年4月28日印发

- 2 -
- 1 -